DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 05 de Fevereiro de 2019

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1593Ano XiiI

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA Nº 195 DE 31 DE JANEIRO DE 2019

“Concede Quinquênio que especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - CONCEDE 6º QUINQUÊNIO, nos termos do Art. 72 da Lei
Complementar nº 08, de 09 de Dezembro de 2005, ao servidor(a)
CLEBER BATISTA FERREIRA, matrícula 008, lotado no cargo de
ENCANADOR, no DMAE - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E
ESGOTO DE MONTE CARMELO.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 16/01/2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 31 de Janeiro de 2019.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA Nº 196 DE 31 DE JANEIRO DE 2019

“Concede Quinquênio que especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - CONCEDE 6º QUINQUÊNIO, nos termos do Art. 72 da Lei
Complementar nº 08, de 09 de Dezembro de 2005, ao servidor(a)
SEBASTIÃO ROSA PINTO, matrícula 016, lotado no cargo de
ENCANADOR, no DMAE - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA
E ESGOTO DE MONTE CARMELO.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 16/01/2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 31 de Janeiro de 2019.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA Nº 197 DE 31 DE JANEIRO DE 2019

“Concede Trintenário que especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder a CLEBER BATISTA FERREIRA, matrícula
008 ,  l o tado  no  ca rgo  de  ENCANADOR,  no  DMAE -
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE
CARMELO, TRINTENÁRIO de acordo com o artigo 196, inciso II, da
Lei Orgânica Municipal.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 16/01/2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 31 de Janeiro de 2019.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA Nº 198 DE 31 DE JANEIRO DE 2019

“Concede Trintenário que especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder a SEBASTIÃO ROSA PINTO, matrícula 016,
lotado no cargo de ENCANADOR, no DMAE - DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO,
TRINTENÁRIO de acordo com o artigo 196, inciso II, da Lei Orgânica
Municipal.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 16/01/2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 31 de Janeiro de 2019.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA Nº 199 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019

“Concede Licença Prêmio que Especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA
PRÊMIO, nos termos do Art. 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao(a) servidor(a) ANTÔNIO DE PÁDUA DE SOUZA,
matrícula 0012, cargo de ENCANADOR, lotado(a) no DMAE –
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE
CARMELO, pelo período de 01/02/2019 a 02/03/2019.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 01 de Fevereiro de 2019.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA Nº 200 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019

“Concede Licença Prêmio que Especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA
PRÊMIO, nos termos do Art. 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao(a) servidor(a) NOEL FERNANDES COELHO,
matrícula 063, cargo de ENCANADOR, lotado(a) no DMAE –
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE
CARMELO, pelo período de 04/02/2019 a 05/03/2019.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 01 de Fevereiro de 2019.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA Nº 201 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019

“Faz exoneração que especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais,que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar, AMANDA RODRIGUES PEREIRA, matrícula
0284, ocupante do cargo de SECRETÁRIO(A) DO DIRETOR GERAL,
lotado no DMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E
ESGOTO DE MONTE CARMELO - MG.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 01 de Fevereiro de 2019.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA Nº 202 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019

“Faz exoneração que especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais,que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar, CLAUDENICE ROSA RODRIGUES SILVA,
ma t r í cu l a  0295 ,  ocupan te  do  ca rgo  de  ASSISTENTE
ADMINISTRARTIVO, lotado no DMAE – DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO - MG.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 01 de Fevereiro de 2019.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA Nº 203 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019

“Faz nomeação que especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear, AMANDA RODRIGUES PEREIRA, matrícula
0284, para o cargo de provimento em comissão de CHEFE DE
DIVISÃO I, lotado(a) no DMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO - MG.

Artigo 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria
entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 01 de Fevereiro de 2019.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL DMAE

PORTARIA Nº 204 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019

“Faz nomeação que especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear, CLAUDENICE ROSA RODRIGUES SILVA,
matrícula 0295, para o cargo de provimento em comissão de
SECRETÁRIO(A) DO DIRETOR GERAL, lotado(a) no DMAE –
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE
CARMELO - MG.

Artigo 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria
entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 01 de Fevereiro de 2019.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL DMAE

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2